

Índice

Dados da Empresa

Composição do Capital	1
-----------------------	---

DFs Individuais

Balanço Patrimonial Ativo	2
Balanço Patrimonial Passivo	3
Demonstração do Resultado	4
Demonstração do Resultado Abrangente	5
Demonstração do Fluxo de Caixa (Método Indireto)	6

Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido

DMPL - 01/01/2015 à 31/03/2015	7
DMPL - 01/01/2014 à 31/03/2014	8
Demonstração de Valor Adicionado	9

DFs Consolidadas

Balanço Patrimonial Ativo	10
Balanço Patrimonial Passivo	11
Demonstração do Resultado	12
Demonstração do Resultado Abrangente	13
Demonstração do Fluxo de Caixa (Método Indireto)	14

Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido

DMPL - 01/01/2015 à 31/03/2015	15
DMPL - 01/01/2014 à 31/03/2014	16
Demonstração de Valor Adicionado	17

Comentário do Desempenho	18
--------------------------	----

Pareceres e Declarações

Relatório da Revisão Especial - Sem Ressalva	24
Declaração dos Diretores sobre as Demonstrações Financeiras	26
Declaração dos Diretores sobre o Relatório do Auditor Independente	27

Dados da Empresa / Composição do Capital

Número de Ações (Unidades)	Trimestre Atual 31/03/2015
Do Capital Integralizado	
Ordinárias	848.245.220
Preferenciais	0
Total	848.245.220
Em Tesouraria	
Ordinárias	0
Preferenciais	0
Total	0

DFs Individuais / Balanço Patrimonial Ativo**(Reais Unidade)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 31/03/2015	Exercício Anterior 31/12/2014
1	Ativo Total	660.319	991.265
1.01	Ativo Circulante	130.665	104.313
1.01.01	Caixa e Equivalentes de Caixa	19.674	104.293
1.01.02	Aplicações Financeiras	0	5
1.01.02.01	Aplicações Financeiras Avaliadas a Valor Justo	0	5
1.01.02.01.01	Títulos para Negociação	0	5
1.01.07	Despesas Antecipadas	407	0
1.01.07.01	Despesas antecipadas fianças	407	0
1.01.08	Outros Ativos Circulantes	110.584	15
1.01.08.03	Outros	110.584	15
1.01.08.03.01	Parte relacionadas	110.467	0
1.01.08.03.02	Outros	117	15
1.02	Ativo Não Circulante	529.654	886.952
1.02.01	Ativo Realizável a Longo Prazo	55.834	626.499
1.02.01.01	Aplicações Financeiras Avaliadas a Valor Justo	50.539	41.824
1.02.01.01.03	Aplicações financeiras restritas	50.539	41.824
1.02.01.08	Créditos com Partes Relacionadas	0	580.224
1.02.01.08.02	Créditos com Controladas	0	580.224
1.02.01.09	Outros Ativos Não Circulantes	5.295	4.451
1.02.01.09.04	Tributos a recuperar	5.295	4.451
1.02.02	Investimentos	468.228	252.706
1.02.02.01	Participações Societárias	468.228	252.706
1.02.02.01.02	Participações em Controladas	468.228	252.706
1.02.03	Imobilizado	8	9
1.02.03.01	Imobilizado em Operação	8	9
1.02.03.01.01	Imobilizado	8	9
1.02.04	Intangível	5.584	7.738
1.02.04.01	Intangíveis	5.584	7.738
1.02.04.01.02	Outros intangíveis	5.584	7.738

DFs Individuais / Balanço Patrimonial Passivo**(Reais Unidade)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 31/03/2015	Exercício Anterior 31/12/2014
2	Passivo Total	660.319	991.265
2.01	Passivo Circulante	92.864	80.923
2.01.01	Obrigações Sociais e Trabalhistas	132	8.098
2.01.01.02	Obrigações Trabalhistas	132	8.098
2.01.01.02.01	Salários e encargos	132	8.098
2.01.02	Fornecedores	6.872	6.808
2.01.02.01	Fornecedores Nacionais	6.872	6.808
2.01.02.01.01	Fornecedores e outras contas a pagar	6.872	6.808
2.01.03	Obrigações Fiscais	74	79
2.01.03.01	Obrigações Fiscais Federais	74	79
2.01.03.01.02	Impostos e contribuições a pagar	74	79
2.01.04	Empréstimos e Financiamentos	69.754	63.129
2.01.04.01	Empréstimos e Financiamentos	69.754	63.129
2.01.05	Outras Obrigações	16.032	2.809
2.01.05.01	Passivos com Partes Relacionadas	6.925	0
2.01.05.01.02	Débitos com Controladas	6.925	0
2.01.05.02	Outros	9.107	2.809
2.01.05.02.05	Intrumentos financeiros derivativos	9.107	2.809
2.03	Patrimônio Líquido	567.455	910.342
2.03.01	Capital Social Realizado	1.137.771	1.111.529
2.03.01.01	Capital Social	1.137.771	1.111.529
2.03.02	Reservas de Capital	1.067	965
2.03.02.04	Opções Outorgadas	1.067	965
2.03.05	Lucros/Prejuízos Acumulados	-584.871	-202.255
2.03.06	Ajustes de Avaliação Patrimonial	13.488	103

DFs Individuais / Demonstração do Resultado**(Reais Unidade)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2015 à 31/03/2015	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2014 à 31/03/2014
3.04	Despesas/Receitas Operacionais	-381.959	63.000
3.04.02	Despesas Gerais e Administrativas	-3.872	-2.172
3.04.06	Resultado de Equivalência Patrimonial	-378.087	65.172
3.05	Resultado Antes do Resultado Financeiro e dos Tributos	-381.959	63.000
3.06	Resultado Financeiro	-657	-3.184
3.06.01	Receitas Financeiras	12.420	2.841
3.06.02	Despesas Financeiras	-13.077	-6.025
3.06.02.01	Resultado com instrumentos financeiros derivativos	-6.299	0
3.06.02.02	Outros	-2.099	-916
3.06.02.03	Variação cambial passiva	-4.679	-5.109
3.07	Resultado Antes dos Tributos sobre o Lucro	-382.616	59.816
3.09	Resultado Líquido das Operações Continuadas	-382.616	59.816
3.11	Lucro/Prejuízo do Período	-382.616	59.816
3.99	Lucro por Ação - (Reais / Ação)		
3.99.01	Lucro Básico por Ação		
3.99.01.01	ON	-0,5423	0,0959
3.99.02	Lucro Diluído por Ação		
3.99.02.01	ON	-0,5423	0,0956

DFs Individuais / Demonstração do Resultado Abrangente**(Reais Unidade)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2015 à 31/03/2015	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2014 à 31/03/2014
4.01	Lucro Líquido do Período	-382.616	59.816
4.02	Outros Resultados Abrangentes	13.385	-2.641
4.03	Resultado Abrangente do Período	-369.231	57.175

DFs Individuais / Demonstração do Fluxo de Caixa (Método Indireto)**(Reais Unidade)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2015 à 31/03/2015	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2014 à 31/03/2014
6.01	Caixa Líquido Atividades Operacionais	-7.536	107
6.01.01	Caixa Gerado nas Operações	4.652	2.056
6.01.01.01	Lucro antes do imposto de renda e contribuição social	-382.616	59.816
6.01.01.02	Depreciação e amortização	2.154	71
6.01.01.03	Equivalência patrimonial	378.087	-65.172
6.01.01.04	Opção de outorgas reconhecidas	102	108
6.01.01.05	Instrumentos financeiros derivativos não realizados	6.299	0
6.01.01.06	Rendimento de aplicações financeiras	0	-367
6.01.01.07	Juros, variações monetárias, cambiais apropriados e outros	626	5.542
6.01.01.08	Juros recebidos	0	2.358
6.01.01.09	Juros pagos	0	-300
6.01.02	Variações nos Ativos e Passivos	-12.188	-1.949
6.01.02.01	Partes relacionadas	-9.853	0
6.01.02.02	Tributos a recuperar	-844	-298
6.01.02.03	Despesas antecipadas	-407	0
6.01.02.04	Outros ativos	-102	42
6.01.02.05	Fornecedores e outros contas a pagar	64	-749
6.01.02.06	Salários e encargos trabalhistas	-7.966	-11
6.01.02.07	Partes relacionadas	6.925	0
6.01.02.08	Impostos e contribuições a pagar	-5	-933
6.02	Caixa Líquido Atividades de Investimento	-103.325	-40.131
6.02.01	Adiantamento para futuro aumento de capital	0	-110.241
6.02.02	Aumento de capital em controladas	0	-1.207
6.02.03	Aquisição de imobilizado e intangível	0	-6.752
6.02.04	Partes relacionadas - empréstimos à controladas	-100.000	-35.505
6.02.05	Partes relacionadas - recebimento de controladas	0	21.084
6.02.06	Aplicações financeiras restritas - aplicação	-3.330	0
6.02.07	Aplicações financeiras restritas - resgate	0	83.582
6.02.08	Aplicações financeiras - aplicações	0	-66.590
6.02.09	Aplicações financeiras - regates	5	75.498
6.03	Caixa Líquido Atividades de Financiamento	26.242	40.000
6.03.01	Captação de empréstimos e financiamentos	0	40.000
6.03.02	Integralização de capital social	26.242	0
6.05	Aumento (Redução) de Caixa e Equivalentes	-84.619	-24
6.05.01	Saldo Inicial de Caixa e Equivalentes	104.293	89
6.05.02	Saldo Final de Caixa e Equivalentes	19.674	65

DFs Individuais / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2015 à 31/03/2015**(Reais Unidade)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Capital Social Integralizado	Reservas de Capital, Opções Outorgadas e Ações em Tesouraria	Reservas de Lucro	Lucros ou Prejuízos Acumulados	Outros Resultados Abrangentes	Patrimônio Líquido
5.01	Saldos Iniciais	1.111.529	965	0	-202.255	103	910.342
5.02	Ajustes de Exercícios Anteriores	0	0	0	0	0	0
5.03	Saldos Iniciais Ajustados	1.111.529	965	0	-202.255	103	910.342
5.04	Transações de Capital com os Sócios	26.242	102	0	0	0	26.344
5.04.01	Aumentos de Capital	26.242	0	0	0	0	26.242
5.04.03	Opções Outorgadas Reconhecidas	0	102	0	0	0	102
5.05	Resultado Abrangente Total	0	0	0	-382.616	13.385	-369.231
5.05.01	Lucro Líquido do Período	0	0	0	-382.616	0	-382.616
5.05.02	Outros Resultados Abrangentes	0	0	0	0	13.385	13.385
5.05.02.04	Ajustes de Conversão do Período	0	0	0	0	13.385	13.385
5.06	Mutações Internas do Patrimônio Líquido	0	0	0	0	0	0
5.07	Saldos Finais	1.137.771	1.067	0	-584.871	13.488	567.455

DFs Individuais / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2014 à 31/03/2014**(Reais Unidade)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Capital Social Integralizado	Reservas de Capital, Opções Outorgadas e Ações em Tesouraria	Reservas de Lucro	Lucros ou Prejuízos Acumulados	Outros Resultados Abrangentes	Patrimônio Líquido
5.01	Saldos Iniciais	825.667	658	6.988	0	3.105	836.418
5.02	Ajustes de Exercícios Anteriores	0	0	0	0	0	0
5.03	Saldos Iniciais Ajustados	825.667	658	6.988	0	3.105	836.418
5.04	Transações de Capital com os Sócios	0	108	0	0	0	108
5.04.03	Opções Outorgadas Reconhecidas	0	108	0	0	0	108
5.05	Resultado Abrangente Total	0	0	0	59.816	-2.641	57.175
5.05.01	Lucro Líquido do Período	0	0	0	59.816	0	59.816
5.05.02	Outros Resultados Abrangentes	0	0	0	0	-2.641	-2.641
5.05.02.04	Ajustes de Conversão do Período	0	0	0	0	-2.641	-2.641
5.06	Mutações Internas do Patrimônio Líquido	0	0	0	0	0	0
5.07	Saldos Finais	825.667	766	6.988	59.816	464	893.701

DFs Individuais / Demonstração de Valor Adicionado**(Reais Unidade)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Acumulado do Atual	Acumulado do Exercício
		Exercício 01/01/2015 à 31/03/2015	Anterior 01/01/2014 à 31/03/2014
7.02	Insumos Adquiridos de Terceiros	-1.235	-1.415
7.02.02	Materiais, Energia, Servs. de Terceiros e Outros	-1.235	-1.415
7.03	Valor Adicionado Bruto	-1.235	-1.415
7.04	Retenções	-2.154	-71
7.04.01	Depreciação, Amortização e Exaustão	-2.154	-71
7.05	Valor Adicionado Líquido Produzido	-3.389	-1.486
7.06	Vlr Adicionado Recebido em Transferência	-365.667	76.032
7.06.01	Resultado de Equivalência Patrimonial	-378.087	65.172
7.06.02	Receitas Financeiras	12.420	10.860
7.07	Valor Adicionado Total a Distribuir	-369.056	74.546
7.08	Distribuição do Valor Adicionado	-369.056	74.546
7.08.01	Pessoal	43	674
7.08.03	Remuneração de Capitais de Terceiros	13.517	14.056
7.08.03.01	Juros	8.838	926
7.08.03.02	Aluguéis	0	2
7.08.03.03	Outras	4.679	13.128
7.08.04	Remuneração de Capitais Próprios	-382.616	59.816
7.08.04.03	Lucros Retidos / Prejuízo do Período	-382.616	59.816

DFs Consolidadas / Balanço Patrimonial Ativo**(Reais Unidade)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 31/03/2015	Exercício Anterior 31/12/2014
1	Ativo Total	3.278.188	3.233.536
1.01	Ativo Circulante	311.246	408.894
1.01.01	Caixa e Equivalentes de Caixa	189.497	259.517
1.01.02	Aplicações Financeiras	118	3.417
1.01.02.01	Aplicações Financeiras Avaliadas a Valor Justo	118	3.417
1.01.02.01.01	Títulos para Negociação	0	38
1.01.02.01.03	Aplicações financeiras restritas	0	3.379
1.01.03	Contas a Receber	75.655	81.688
1.01.03.01	Clientes	75.655	81.688
1.01.04	Estoques	18.978	26.599
1.01.06	Tributos a Recuperar	16.023	21.801
1.01.06.01	Tributos Correntes a Recuperar	16.023	21.801
1.01.06.01.01	Tributos a recuperar	16.023	21.801
1.01.07	Despesas Antecipadas	5.632	5.642
1.01.07.01	Despesas pagas antecipadamente	5.632	5.642
1.01.08	Outros Ativos Circulantes	5.343	10.230
1.01.08.03	Outros	5.343	10.230
1.01.08.03.02	Outros	5.343	10.230
1.02	Ativo Não Circulante	2.966.942	2.824.642
1.02.01	Ativo Realizável a Longo Prazo	173.467	159.465
1.02.01.01	Aplicações Financeiras Avaliadas a Valor Justo	51.461	42.721
1.02.01.01.03	Aplicações financeiras restritas	51.461	42.721
1.02.01.09	Outros Ativos Não Circulantes	122.006	116.744
1.02.01.09.03	Ativo indenizatório	27.350	27.258
1.02.01.09.04	Tributos a recuperar	89.733	84.550
1.02.01.09.05	Depósitos judiciais	4.848	4.877
1.02.01.09.06	Outros	75	59
1.02.03	Imobilizado	2.754.059	2.622.899
1.02.03.01	Imobilizado em Operação	2.320.458	2.337.568
1.02.03.03	Imobilizado em Andamento	433.601	285.331
1.02.03.03.01	Imobilizado em andamento	433.601	285.331
1.02.04	Intangível	39.416	42.278
1.02.04.01	Intangíveis	39.416	42.278
1.02.04.01.02	Outros intangíveis	39.416	42.278

DFs Consolidadas / Balanço Patrimonial Passivo**(Reais Unidade)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 31/03/2015	Exercício Anterior 31/12/2014
2	Passivo Total	3.278.188	3.233.536
2.01	Passivo Circulante	467.381	383.578
2.01.01	Obrigações Sociais e Trabalhistas	18.996	20.599
2.01.01.02	Obrigações Trabalhistas	18.996	20.599
2.01.02	Fornecedores	76.921	69.364
2.01.02.01	Fornecedores Nacionais	76.921	69.364
2.01.02.01.01	Fornecedores e outras contas a pagar	76.921	69.364
2.01.03	Obrigações Fiscais	7.571	9.762
2.01.03.01	Obrigações Fiscais Federais	7.571	9.762
2.01.03.01.01	Imposto de Renda e Contribuição Social a Pagar	7.571	9.762
2.01.04	Empréstimos e Financiamentos	281.311	241.131
2.01.04.01	Empréstimos e Financiamentos	281.311	241.131
2.01.05	Outras Obrigações	82.582	42.722
2.01.05.02	Outros	82.582	42.722
2.01.05.02.04	Obrigações ambientais	1.497	1.389
2.01.05.02.05	Instrumentos financeiros derivativos	81.085	41.333
2.02	Passivo Não Circulante	2.243.352	1.939.616
2.02.01	Empréstimos e Financiamentos	1.973.819	1.669.578
2.02.01.01	Empréstimos e Financiamentos	1.973.819	1.669.578
2.02.03	Tributos Diferidos	240.150	239.952
2.02.03.01	Imposto de Renda e Contribuição Social Diferidos	240.150	239.952
2.02.04	Provisões	29.383	30.086
2.02.04.01	Provisões Fiscais Previdenciárias Trabalhistas e Cíveis	29.383	30.086
2.02.04.01.02	Provisões Previdenciárias e Trabalhistas	27.350	27.258
2.02.04.01.05	Provisão contratos onerosos	2.033	2.828
2.03	Patrimônio Líquido Consolidado	567.455	910.342
2.03.01	Capital Social Realizado	1.137.771	1.111.529
2.03.02	Reservas de Capital	1.067	965
2.03.02.04	Opções Outorgadas	1.067	965
2.03.05	Lucros/Prejuízos Acumulados	-584.871	-202.255
2.03.06	Ajustes de Avaliação Patrimonial	13.488	103
2.03.06.01	Ajuste acumulados de conversão de investimentos	13.488	103

DFs Consolidadas / Demonstração do Resultado**(Reais Unidade)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2015 à 31/03/2015	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2014 à 31/03/2014
3.01	Receita de Venda de Bens e/ou Serviços	131.984	117.435
3.02	Custo dos Bens e/ou Serviços Vendidos	-74.921	-74.864
3.03	Resultado Bruto	57.063	42.571
3.04	Despesas/Receitas Operacionais	-16.057	-7.734
3.04.02	Despesas Gerais e Administrativas	-16.371	-11.602
3.04.04	Outras Receitas Operacionais	314	3.868
3.05	Resultado Antes do Resultado Financeiro e dos Tributos	41.006	34.837
3.06	Resultado Financeiro	-423.024	29.699
3.06.01	Receitas Financeiras	15.977	51.277
3.06.02	Despesas Financeiras	-439.001	-21.578
3.07	Resultado Antes dos Tributos sobre o Lucro	-382.018	64.536
3.08	Imposto de Renda e Contribuição Social sobre o Lucro	-598	-4.720
3.08.01	Corrente	-400	-1.876
3.08.02	Diferido	-198	-2.844
3.09	Resultado Líquido das Operações Continuadas	-382.616	59.816
3.11	Lucro/Prejuízo Consolidado do Período	-382.616	59.816
3.11.01	Atribuído a Sócios da Empresa Controladora	-382.616	59.816
3.99	Lucro por Ação - (Reais / Ação)		
3.99.01	Lucro Básico por Ação		
3.99.01.01	ON	-0,5423	0,0959
3.99.02	Lucro Diluído por Ação		
3.99.02.01	ON	-0,5423	0,0956

DFs Consolidadas / Demonstração do Resultado Abrangente**(Reais Unidade)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Acumulado do Atual	Acumulado do Exercício
		01/01/2015 à 31/03/2015	Anterior 01/01/2014 à 31/03/2014
4.01	Lucro Líquido Consolidado do Período	-382.616	59.816
4.02	Outros Resultados Abrangentes	13.385	-2.641
4.03	Resultado Abrangente Consolidado do Período	-369.231	57.175
4.03.01	Atribuído a Sócios da Empresa Controladora	-369.231	57.175

DFs Consolidadas / Demonstração do Fluxo de Caixa (Método Indireto)**(Reais Unidade)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2015 à 31/03/2015	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2014 à 31/03/2014
6.01	Caixa Líquido Atividades Operacionais	73.531	-8.748
6.01.01	Caixa Gerado nas Operações	71.234	40.584
6.01.01.01	Lucro ante do imposto de renda e contribuição social	-382.018	64.536
6.01.01.02	Depreciação e amortização	28.102	25.356
6.01.01.03	Provisão contratos onerosos	-795	-430
6.01.01.04	Provisão para estoque obsoletos	502	0
6.01.01.05	Opções outorgadas reconhecidas	102	108
6.01.01.06	Instrumentos financeiros derivativos	39.752	82
6.01.01.07	Juros, variações monetárias, cambiais apropriados e outros	403.287	-38.820
6.01.01.08	Juros recebidos	0	440
6.01.01.09	Juros pagos financiamento	-17.698	-10.688
6.01.02	Variações nos Ativos e Passivos	2.297	-49.332
6.01.02.01	Contas a receber	6.034	7.193
6.01.02.02	Estoques	-2.124	-3.883
6.01.02.03	Tributos a recuperar	782	-1.395
6.01.02.04	Despesas antecipadas	10	2.040
6.01.02.05	Depósitos judiciais	29	0
6.01.02.06	Outros ativos	4.871	-5.284
6.01.02.07	Fornecedores e outras contas a pagar	-3.219	-47.680
6.01.02.08	Salários e encargos trabalhistas	-1.603	2.170
6.01.02.09	Impostos e contribuições a pagar	-2.591	-2.493
6.01.02.10	Obrigações ambientais	108	0
6.02	Caixa Líquido Atividades de Investimento	-136.213	57.199
6.02.01	Aquisição de imobilizado e intangível	-136.578	-30.059
6.02.02	Baixa de imobilizado	165	0
6.02.03	Instrumentos financeiros derivativos	0	-1.177
6.02.04	Aplicações financeiras restritas - aplicação	-3.330	0
6.02.05	Aplicações financeiras restritas - resgate	3.492	84.805
6.02.06	Aplicações financeiras	0	-94.829
6.02.07	Aplicações fiannceiras	38	98.459
6.03	Caixa Líquido Atividades de Financiamento	-13.194	-54.028
6.03.01	Captação de empréstimos e financiamentos	0	45.172
6.03.02	Amortização de empréstimos e financiamentos	-28.585	-99.200
6.03.03	Custos de transação de financiamentos	-10.851	0
6.03.04	Integralização de capital social	26.242	0
6.04	Variação Cambial s/ Caixa e Equivalentes	5.856	-2.802
6.05	Aumento (Redução) de Caixa e Equivalentes	-70.020	-8.379
6.05.01	Saldo Inicial de Caixa e Equivalentes	259.517	38.001
6.05.02	Saldo Final de Caixa e Equivalentes	189.497	29.622

DFs Consolidadas / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2015 à 31/03/2015**(Reais Unidade)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Capital Social Integralizado	Reservas de Capital, Opções Outorgadas e Ações em Tesouraria	Reservas de Lucro	Lucros ou Prejuízos Acumulados	Outros Resultados Abrangentes	Patrimônio Líquido	Participação dos Não Controladores	Patrimônio Líquido Consolidado
5.01	Saldos Iniciais	1.111.529	965	0	-202.255	103	910.342	0	910.342
5.02	Ajustes de Exercícios Anteriores	0	0	0	0	0	0	0	0
5.03	Saldos Iniciais Ajustados	1.111.529	965	0	-202.255	103	910.342	0	910.342
5.04	Transações de Capital com os Sócios	26.242	102	0	0	0	26.344	0	26.344
5.04.01	Aumentos de Capital	26.242	0	0	0	0	26.242	0	26.242
5.04.03	Opções Outorgadas Reconhecidas	0	102	0	0	0	102	0	102
5.05	Resultado Abrangente Total	0	0	0	-382.616	13.385	-369.231	0	-369.231
5.05.01	Lucro Líquido do Período	0	0	0	-382.616	0	-382.616	0	-382.616
5.05.02	Outros Resultados Abrangentes	0	0	0	0	13.385	13.385	0	13.385
5.05.02.04	Ajustes de Conversão do Período	0	0	0	0	13.385	13.385	0	13.385
5.06	Mutações Internas do Patrimônio Líquido	0	0	0	0	0	0	0	0
5.07	Saldos Finais	1.137.771	1.067	0	-584.871	13.488	567.455	0	567.455

DFs Consolidadas / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2014 à 31/03/2014**(Reais Unidade)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Capital Social Integralizado	Reservas de Capital, Opções Outorgadas e Ações em Tesouraria	Reservas de Lucro	Lucros ou Prejuízos Acumulados	Outros Resultados Abrangentes	Patrimônio Líquido	Participação dos Não Controladores	Patrimônio Líquido Consolidado
5.01	Saldos Iniciais	825.667	658	6.988	0	3.105	836.418	0	836.418
5.02	Ajustes de Exercícios Anteriores	0	0	0	0	0	0	0	0
5.03	Saldos Iniciais Ajustados	825.667	658	6.988	0	3.105	836.418	0	836.418
5.04	Transações de Capital com os Sócios	0	108	0	0	0	108	0	108
5.04.03	Opções Outorgadas Reconhecidas	0	108	0	0	0	108	0	108
5.05	Resultado Abrangente Total	0	0	0	59.816	-2.641	57.175	0	57.175
5.05.01	Lucro Líquido do Período	0	0	0	59.816	0	59.816	0	59.816
5.05.02	Outros Resultados Abrangentes	0	0	0	0	-2.641	-2.641	0	-2.641
5.05.02.04	Ajustes de Conversão do Período	0	0	0	0	-2.641	-2.641	0	-2.641
5.06	Mutações Internas do Patrimônio Líquido	0	0	0	0	0	0	0	0
5.07	Saldos Finais	825.667	766	6.988	59.816	464	893.701	0	893.701

DFs Consolidadas / Demonstração de Valor Adicionado**(Reais Unidade)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Acumulado do Atual	Acumulado do Exercício
		01/01/2015 à 31/03/2015	Anterior 01/01/2014 à 31/03/2014
7.01	Receitas	151.794	139.095
7.01.01	Vendas de Mercadorias, Produtos e Serviços	147.206	129.838
7.01.02	Outras Receitas	4.588	9.257
7.02	Insumos Adquiridos de Terceiros	-22.269	-29.728
7.02.01	Custos Prods., Merchs. e Servs. Vendidos	-20.660	-25.869
7.02.02	Materiais, Energia, Servs. de Terceiros e Outros	-1.609	-3.859
7.03	Valor Adicionado Bruto	129.525	109.367
7.04	Retenções	-28.102	-25.356
7.04.01	Depreciação, Amortização e Exaustão	-28.102	-25.356
7.05	Valor Adicionado Líquido Produzido	101.423	84.011
7.06	Vlr Adicionado Recebido em Transferência	25.495	123.978
7.06.02	Receitas Financeiras	15.977	1.690
7.06.03	Outros	9.518	122.288
7.07	Valor Adicionado Total a Distribuir	126.918	207.989
7.08	Distribuição do Valor Adicionado	126.918	207.989
7.08.01	Pessoal	42.468	34.530
7.08.01.01	Remuneração Direta	42.468	34.530
7.08.02	Impostos, Taxas e Contribuições	17.711	18.643
7.08.02.01	Federais	16.498	17.505
7.08.02.02	Estaduais	68	156
7.08.02.03	Municipais	1.145	982
7.08.03	Remuneração de Capitais de Terceiros	449.355	95.000
7.08.03.01	Juros	77.640	22.054
7.08.03.02	Aluguéis	1.512	245
7.08.03.03	Outras	370.203	72.701
7.08.04	Remuneração de Capitais Próprios	-382.616	59.816
7.08.04.03	Lucros Retidos / Prejuízo do Período	-382.616	59.816

Comentário do Desempenho

Earnings Release – 1T15 - Oceana Offshore S.A. (Grupo CBO)

Rio de Janeiro, 21 de maio de 2015 - A Oceana Offshore S.A. (“Grupo CBO” ou “Companhia”), um dos maiores grupos nacionais especializado na navegação e na construção de embarcações de suporte às plataformas offshore de exploração e produção de petróleo, divulga hoje os resultados do 1º trimestre de 2015 (1T15). As informações financeiras consolidadas apresentadas neste relatório foram preparadas de acordo com as normas internacionais de relatório financeiro (“IFRS”) e as práticas contábeis adotadas no Brasil, que compreendem aquelas incluídas na legislação societária brasileira e os pronunciamentos, orientações e interpretações emitidas pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis (“CPC”) e aprovados pela Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”), aplicáveis às operações da Companhia. Todas as comparações referem-se ao mesmo período do ano anterior (1T14) e estão em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma. Toda e qualquer informação não contábil ou derivada de números não contábeis, além das informações descritas como históricas comparáveis e proforma, não foram revisadas pelos auditores independentes.

Destaques

- **Crescimento de 30% nas receitas do segmento de navegação;**
- **Crescimento de 15% no EBITDA consolidado;**

DRE Consolidado (R\$mil)	1T15	1T14	Δ R\$	Δ %	1T15 % RL	1T14 % RL
Receitas de serviços prestados	131.984	117.435	14.549	12%	100%	100%
Custos dos serviços prestados	(74.920)	(74.864)	(56)	0%	-57%	-64%
Lucro (prejuízo) bruto	57.063	42.571	14.492	34%	43%	36%
Outras receitas (despesas) operacionais						
Despesas gerais e administrativas	(16.371)	(11.602)	(4.769)	41%	-12%	-10%
Outras receitas operacionais, líquidas	315	3.868	(3.553)	-92%	0%	3%
Resultado Operacional	41.006	34.837	6.169	18%	31%	30%
Receitas financeiras	15.977	1.690	14.287	846%	12%	1%
Despesas financeiras	(30.941)	(15.441)	(15.500)	100%	-23%	-13%
Resultado com derivativos	(47.375)	(6.137)	(41.238)	672%	-36%	-5%
Variação cambial	(360.685)	49.587	(410.272)	-827%	-273%	42%
Resultado financeiro	(423.024)	29.699	(452.723)	-1524%	-321%	25%
Lucro Antes do IR	(382.018)	64.536	(446.554)	-692%	-289%	55%
IR & CSLL	(598)	(4.720)	4.122	-87%	0%	-4%
Lucro (prejuízo) Líquido	(382.616)	59.816	(442.432)	-740%	-290%	51%
+ IR & CSLL	598	4.720	(4.122)	-87%	0%	4%
+ Resultado financeiro	423.024	(29.699)	452.723	-1524%	321%	-25%
+ Depreciação e Amortização	28.102	25.356	2.747	11%	21%	22%
EBITDA (LAJIDA)	69.108	60.193	8.916	15%	52%	51%

Desempenho do trimestre

O 1T15 foi marcado pelo avanço na performance operacional, pelo crescimento de receita e pelo avanço no câmbio US\$ frente ao Real que impacta cerca de 54% das receitas do segmento de navegação. O câmbio traz um efeito positivo sobre a receita e muito negativo na variação cambial em função dos financiamentos de longo prazo serem atrelados ao US\$. Num momento de alta volatilidade da moeda, como o que ocorreu especialmente no 1T15, o impacto da atualização de toda dívida é muito relevante na apuração do lucro ou prejuízo, ainda que não represente o efeito que de fato ocorre no caixa.

Comentário do Desempenho

Portanto o resultado da companhia (prejuízo) é negativo principalmente em função do impacto da variação cambial (R\$ 360,7 milhões) e dos derivativos marcados a mercado (R\$ 47,4 milhões).

Receita Líquida

A receita líquida consolidada cresceu R\$ 14,5 milhões ou 12% quando comparada com o 1T14 em função: i) R\$ 15,4 milhões de aumento decorrente de variação cambial; ii) R\$ 2,5 milhões de ajuste de inflação; iii) R\$ 6,9 milhões por volume de operação (um novo navio e menores perdas por paradas de operação); iv) R\$ 4,7 milhões por renovação de contratos; e v) redução de R\$ 15 milhões na receita de construção naval com terceiros.

Custos dos Serviços Prestados

Os custos dos serviços consolidados do 1T15 permaneceram em linha com o ano anterior, reduzindo R\$ 0,4 milhões ou 1%, destacando como principais ocorrências: i) R\$ 2,9 milhões pelo impacto dos acordos coletivos do ano anterior; ii) R\$ 1,8 milhões causados pela variação de câmbio e inflação; iii) R\$ 0,7 milhões pelo aumento da depreciação decorrente do aumento de embarcações em operação; iv) R\$ 2,0 milhões pelo aumento do volume de operações na navegação; e v) parcialmente reduzido pelo impacto da redução da atividade os estaleiros com terceiros em R\$ 7,9 milhões.

DGA

As despesas gerais e administrativas do 1T15 aumentaram R\$ 4,8 milhões ou 41% quando comparado ao 1T14, principalmente pela entrada em operação do Estaleiro Oceana que impactou de forma mais relevante os custos com pessoal (R\$ 2,6 milhões) pelo aumento do quadro administrativo e nas despesas com depreciação (R\$ 2,0 milhões).

EBITDA (LAJIDA)

O EBITDA (LAJIDA) no 1T15 foi 15% ou R\$ 8,9 milhões superior ao 1T14, no segmento de navegação o crescimento foi de aproximadamente R\$ 14,8 milhões, enquanto o segmento de construção naval ocorreu uma redução de aproximadamente R\$ 4,6 milhões decorrente da redução das atividades com terceiros em contrapartida a expansão da atividade nas construções de embarcações para uso próprio que são eliminadas na apresentação do resultado consolidado e os demais ajustes de consolidação reduzem o EBITDA em cerca de R\$ 1,2 milhões.

Resultado Financeiro

O resultado financeiro foi fortemente impactado no 1T15 pela volatilidade do câmbio do dólar norte-americano frente ao real, em relação ao 1T14 o efeito líquido foi negativo em R\$ 410,6 revertendo ganho de R\$ 49,6 milhões no 1T14 para perda de R\$ 360,7 milhões no trimestre atual. Esse impacto está majoritariamente relacionado a variação cambial reconhecida sobre as dívidas de longo prazo da companhia, o que não representa o efeito de caixa efetivo ocorrido nas parcelas amortizadas desses financiamentos. Outro impacto relevante foram os derivativos contratados para proteção dos custos de construção das embarcações que são contratados em Euros e Coroas Norueguesas, no 1T15 foram R\$ 47,4 milhões de impacto negativo versus R\$ 6,1 milhões negativos no 1T14, piorando R\$ 41,2 milhões no período comparado, a companhia realiza a proteção através de NDF's contratadas entre Euros e Dólares Norte-Americanos e entre Coroas Norueguesas e

Comentário do Desempenho

Dólares Norte-Americanos de acordo com as políticas de proteção aprovadas com o conselho de administração. O restante do resultado financeiro decorre principalmente das novas dívidas e do saldo médio disponível aplicado nos períodos comparados.

Lucro (Prejuízo) Líquido

O resultado da companhia reduziu R\$ 442,4 milhões quando comparamos o 1T15 e o 1T14, saindo do lucro líquido de R\$59,8 milhões no trimestre do ano anterior para prejuízo de R\$ 382,6 milhões no 1T15. A variação foi causada, principalmente, pelo resultado financeiro e resultado com derivativos, ambos fortemente impactados com a volatilidade do câmbio.

Endividamento

Endividamento (R\$ mil)	1T15	2014	Δ R\$	Δ %
Dívida Bruta	2.255.130	1.910.709	344.421	18%
Curto Prazo	281.311	241.131	40.180	17%
Longo Prazo	1.973.819	1.669.578	304.241	18%
% Curto	12%	13%	-0,1%	-1%
% Longo	88%	87%	0,1%	0%
Caixa e Equivalentes	(189.497)	(259.517)	70.020	-27%
Aplicações Restritas	(51.579)	(46.100)	(5.479)	12%
Dívida Líquida	2.014.054	1.605.092	408.962	25%
Curto Prazo	91.814	(18.386)	110.200	-599%
Longo Prazo	1.922.240	1.623.478	298.762	18%
Ebitda (12 meses)	228.492	219.576	8.916	4%
Dívida Líquida/Ebitda	8,8	7,3	1,5	21%

O patamar de endividamento líquido da Companhia aumentou em relação ao de dezembro de 2014 em função da valorização do Dólar Norte Americano frente ao Real. Os R\$ 2.024 milhões do 1T15 incluem R\$ 377,8 milhões que aumentaram pela variação cambial reconhecida contabilmente, mas sem efeito caixa no período. Ajustado essa variação o patamar de endividamento se mantém em relação ao final do ano. A companhia continua utilizando empréstimos de curto prazo como “pontes” para lidar com eventuais atrasos na liberação dos empréstimos de longo prazo para construção das embarcações já contratadas.

Balanço Patrimonial Consolidado

Comentário do Desempenho

Balanco Patrimonial (R\$ mil)	1T15	2014	Δ R\$	Δ %
Ativo Circulante	311.246	408.894	(97.647)	-24%
Caixa e equivalentes de caixa	189.497	259.517	(70.020)	-27%
Aplicações financeiras restritas	118	3.379	(3.261)	-97%
Aplicações financeiras	-	38	(38)	-100%
Contas a receber	75.655	81.688	(6.033)	-7%
Estoques	18.978	26.599	(7.621)	-29%
Tributos a recuperar	16.023	21.801	(5.778)	-27%
Despesas pagas antecipadamente	5.632	5.642	(10)	0%
Outros ativos	5.343	10.230	(4.887)	-48%
Ativo Não circulante	2.966.942	2.824.642	142.300	5%
Realizável a longo prazo	173.467	159.465	14.002	9%
Aplicações financeiras restritas	51.461	42.721	8.740	20%
Ativo indenizatório	27.350	27.258	92	0%
Tributos a recuperar	89.733	84.550	5.183	6%
Depositos judiciais	4.848	4.877	(29)	-1%
Outros ativos	75	59	16	27%
Imobilizado	2.754.059	2.622.899	131.160	5%
Intangível	39.416	42.278	(2.862)	-7%
Total do Ativo	3.278.188	3.233.536	148.453	5%
Passivo Circulante	467.381	383.578	83.803	22%
Empréstimos e financiamentos	281.311	241.131	40.180	17%
Fornecedores e outras contas a pagar	76.921	69.364	7.557	11%
Salários e encargos trabalhistas	18.996	20.599	(1.603)	-8%
Impostos e contribuições a pagar	7.571	9.762	(2.191)	-22%
Obrigações ambientais	1.497	1.389	108	8%
Instrumentos financeiros derivativos	81.085	41.333	39.752	96%
Passivo Não Circulante	2.243.352	1.939.616	303.736	16%
Empréstimos e financiamentos	1.973.819	1.669.578	304.241	18%
Provisão para contingências	27.350	27.258	92	0%
Provisão para contratos onerosos	2.033	2.828	(795)	-28%
IR e CSL diferidos	240.150	239.952	198	0%
Patrimônio líquido	567.455	910.342	(342.887)	-38%
Capital social	1.137.771	1.111.529	26.242	2%
Reserva de capital	1.067	965	102	11%
Ajuste de avaliação patrimonial	13.488	103	13.385	12995%
Prejuízos acumulados	(584.871)	(202.255)	(382.616)	189%
Total do Passivo e PL	3.278.188	3.233.536	148.453	5%

Comentário do Desempenho

Demonstração do resultado do exercício

DRE Consolidado (R\$ mil)	1T15	1T14	Δ R\$	Δ %
Receitas de serviços prestados	131.984	117.435	14.549	12%
Custos dos serviços prestados	(74.920)	(74.864)	(56)	0%
Lucro (prejuízo) bruto	57.063	42.571	14.492	34%
Outras receitas (despesas) operacionais				
Despesas gerais e administrativas	(16.371)	(11.602)	(4.769)	41%
Outras receitas operacionais, líquidas	315	3.868	(3.553)	-92%
Resultado Operacional	41.006	34.837	6.169	18%
Receitas financeiras	15.977	1.690	14.287	846%
Despesas financeiras	(30.941)	(15.441)	(15.500)	100%
Resultado com derivativos	(47.375)	(6.137)	(41.238)	672%
Variação cambial	(360.685)	49.587	(410.272)	-827%
Resultado financeiro	(423.024)	29.699	(452.723)	-1524%
Lucro Antes do IR	(382.018)	64.536	(446.554)	-692%
IR & CSLL	(598)	(4.720)	4.122	-87%
Lucro (prejuízo) Líquido	(382.616)	59.816	(442.432)	-740%

Demonstração do Fluxo de Caixa Consolidado

DFC Consolidado (R\$ mil)	1T 15	2014	Δ R\$	Δ %
Lucro (Prejuízo) antes IR&CSL	(382.018)	64.536	(446.554)	-692%
Depreciação e amortização	28.102	25.356	2.746	11%
Provisão para contratos onerosos	(795)	(430)	(365)	85%
Provisão para estoques obsoletos	502	-	502	nd
Opções outorgadas reconhecidas	102	108	(6)	-6%
Derivativos não realizados	39.752	82	39.670	48378%
Juros, variações monetárias, cambiais	403.287	(38.381)	441.668	-1151%
Lucro (Prejuízo) antes IR&CSL ajustado	88.932	51.271	37.661	73%
Δ Capital Circulante	2.297	(49.332)	51.629	-105%
Contas a receber	6.034	7.193	(1.159)	-16%
Estoques	(2.124)	(3.883)	1.759	-45%
Tributos a recuperar	782	(1.395)	2.177	-156%
Despesas antecipadas	10	2.040	(2.030)	-100%
Depósitos judiciais	29	-	29	nd
Outros ativos	4.871	(5.284)	10.155	-192%
Fornecedores e outras contas a pagar	(3.219)	(47.680)	44.461	-93%
Salários e encargos trabalhistas	(1.603)	2.170	(3.773)	-174%
Impostos e contribuições a pagar	(2.591)	(2.493)	(98)	4%
Obrigações ambientais	108	-	108	nd
Juros recebidos	-	440	(440)	-100%
Juros pagos - financiamento	(17.698)	(10.688)	(7.010)	66%
Geração Operacional	73.531	(8.748)	103.248	-1180%
Investimentos	(136.213)	57.199	(193.412)	-338%
Aquisição de imobilizado e intangível	(136.578)	(30.059)	(106.519)	354%
Baixa de imobilizado	165	-	165	nd
Resultado com derivativos	-	(1.177)	1.177	-100%
Aplicações restritas - aplicação	(3.330)	-	(3.330)	nd
Aplicações restritas - resgate	3.492	84.805	(81.313)	-96%
Aplicações financeiras	-	(94.829)	94.829	-100%
Resgates de aplicações financeiras	38	98.459	(98.421)	-100%
Financiamento	(13.194)	(54.028)	40.834	-76%
Captação de empréstimos	-	45.172	(45.172)	-100%
Amortização de empréstimos	(28.585)	(99.200)	70.615	-71%
Custos de financiamento	(10.851)	-	(10.851)	nd
Integralização de capital social	26.242	-	26.242	nd
Δ Caixa e Equivalente de Caixa	(75.876)	(5.577)	(70.299)	1261%
Saldo Inicial	259.517	38.001	221.516	583%
Saldo Final	189.497	29.622	159.875	540%
Ajuste conversão - Caixa Controlada	5.856	(2.802)	8.658	-309%

Comentário do Desempenho

Aviso/Disclaimer

As declarações contidas neste comunicado relativas à perspectiva dos negócios da Companhia, projeções de resultados operacionais/financeiros, potencial de crescimento da Companhia e relativas às estimativas de mercado e macroeconômicas constituem-se em meras previsões e foram baseadas nas crenças, intenções e expectativas da Administração em relação ao futuro da Companhia. Estas expectativas são altamente dependentes de mudanças do mercado, do desempenho econômico geral do Brasil, da indústria e dos mercados internacionais e, portanto, estão sujeitas a mudanças.

Pareceres e Declarações / Relatório da Revisão Especial - Sem Ressalva

Relatório sobre a revisão de informações trimestrais

Aos Administradores e Acionistas
Oceana Offshore S.A.

Introdução

Revisamos as informações financeiras intermediárias, individuais e consolidadas, da Oceana Offshore S.A. (a “Companhia” ou “Controladora”), contidas no Formulário de Informações Trimestrais - ITR referente ao trimestre findo em 31 de março de 2015, que compreendem o balanço patrimonial em 31 de março de 2015 e as respectivas informações do resultado, do resultado abrangente, das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o período de três meses findo nessa data, assim como o resumo das principais políticas contábeis e as demais notas explicativas.

A administração é responsável pela elaboração das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas de acordo com o Pronunciamento Técnico CPC 21 – Demonstração Intermediária e com a norma internacional de contabilidade IAS 34 – Interim Financial Reporting, emitida pelo International Accounting Standards Board (IASB), assim como pela apresentação dessas informações de forma condizente com as normas expedidas pela Comissão de Valores Mobiliários, aplicáveis à elaboração das Informações Trimestrais - ITR. Nossa responsabilidade é a de expressar uma conclusão sobre essas informações contábeis intermediárias com base em nossa revisão.

Alcance da revisão

Conduzimos nossa revisão de acordo com as normas brasileiras e internacionais de revisão de informações intermediárias (NBC TR 2410 – Revisão de Informações Intermediárias Executada pelo Auditor da Entidade e ISRE 2410 – Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity, respectivamente). Uma revisão de informações intermediárias consiste na realização de indagações, principalmente às pessoas responsáveis pelos assuntos financeiros e contábeis e na aplicação de procedimentos analíticos e de outros procedimentos de revisão. O alcance de uma revisão é significativamente menor do que o de uma auditoria conduzida de acordo com as normas de auditoria e, conseqüentemente, não nos permitiu obter segurança de que tomamos conhecimento de todos os assuntos significativos que poderiam ser identificados em uma auditoria. Portanto, não expressamos uma opinião de auditoria.

Conclusão sobre as informações intermediárias

Com base em nossa revisão, não temos conhecimento de nenhum fato que nos leve a acreditar que as informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas incluídas nas informações trimestrais acima referidas não foram elaboradas, em todos os aspectos relevantes, de acordo com o CPC 21 e o IAS 34, aplicáveis à elaboração das Informações Trimestrais - ITR, e apresentadas de forma condizente com as normas expedidas pela Comissão de Valores Mobiliários.

Ênfases

Dependência de cliente-chave

Conforme descrito na Nota 28 às Informações Trimestrais - ITR, parcela significativa das receitas das controladas Companhia Brasileira de Offshore e CBO Serviços Marítimos Ltda. decorre de contratos de prestação de serviço com um único cliente. Conseqüentemente, a manutenção de suas operações depende da continuidade desses contratos. As Informações Trimestrais - ITR não incluem quaisquer ajustes em função dessa incerteza. Nossa conclusão não está ressalvada em relação a esse assunto.

Partes relacionadas

Chamamos atenção para as Notas 12 e 16 às Informações Trimestrais - ITR, que descrevem que a Companhia e suas controladas mantêm saldos e operações comerciais em montantes significativos com partes relacionadas nas condições nelas descritas. Dessa forma, as Informações Trimestrais - ITR devem ser analisadas nesse contexto. Nossa conclusão não está ressalvada em relação a esse assunto.

Outros assuntos

Demonstração do valor adicionado

Revisamos, também, as Demonstrações do Valor Adicionado (DVA), individuais e consolidadas, referentes ao período de três meses findo em 31 de março de 2015, preparadas sob a responsabilidade da administração da Companhia, cuja apresentação nas informações intermediárias é requerida de acordo com as normas expedidas pela Comissão de Valores Mobiliários aplicáveis à elaboração de Informações Trimestrais – ITR e considerada informação suplementar pelas IFRS, que não requerem a apresentação da DVA. Essas informações foram submetidas aos mesmos procedimentos de revisão descritos anteriormente e, com base em nossa revisão, não temos conhecimento de nenhum fato que nos leve a acreditar que não foram elaboradas de maneira consistente, em todos os seus aspectos relevantes, em relação às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas tomadas em conjunto.

Rio de Janeiro, 21 de maio de 2015

PricewaterhouseCoopers
Auditores Independentes
CRC 2SP000160/O-5 "F" RJ

Mauricio Cardoso de Moraes
Contador CRC 1PR035795/O-1 "T" SP "S" RJ

Pareceres e Declarações / Declaração dos Diretores sobre as Demonstrações Financeiras

Declaração dos Diretores sobre as Demonstrações Financeiras

DECLARAÇÃO DA DIRETORIA

A Diretoria Executiva da Companhia, em atendimento ao disposto nos incisos V e VI do § 1º do Artigo 25 da Instrução CVM nº 480/2009, declara que:

Reviram, discutiram e concordam com as Demonstrações Financeiras, relativas ao trimestre encerrado em 31 de março de 2015, auditadas pela PricewaterhouseCoopers Auditores Independentes.

Rio de Janeiro, 21 de maio de 2015.

Oceana Offshore S/A

Diretoria Executiva

Pareceres e Declarações / Declaração dos Diretores sobre o Relatório do Auditor Independente

Declaração dos Diretores sobre o Parecer dos Auditores Independentes

DECLARAÇÃO DA DIRETORIA

A Diretoria Executiva da Companhia, em atendimento ao disposto nos incisos V e VI do § 1º do Artigo 25 da Instrução CVM nº 480/2009, declara que:

Reviram, discutiram e concordam com as opiniões expressas no parecer dos auditores elaborado pela PricewaterhouseCoopers Auditores Independentes.

Rio de Janeiro, 21 de maio de 2015.

Oceana Offshore S/A

Diretoria Executiva